
MUNICIPIO DE VILLA JUAREZ
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
03/jul/2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
11:52 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 31/ene/2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$21,151,335.12GOBIERNO $1,346,274.47 $1,346,274.47-$42,897.60 $19,762,163.05$21,108,437.52

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,508,680.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $334,886.65 $334,886.65$12,500.00 $5,186,293.35$5,521,180.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$14,458,355.12ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $901,361.04 $901,361.04-$61,697.60 $13,495,296.48$14,396,657.52

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$284,000.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $63,639.78 $63,639.78$1,300.00 $221,660.22$285,300.00

$900,300.00OTROS SERVICIOS GENERALES $46,387.00 $46,387.00$5,000.00 $858,913.00$905,300.00

$4,905,500.00DESARROLLO SOCIAL $294,970.49 $294,970.49$2,350.00 $4,612,879.51$4,907,850.00

$1,646,500.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $158,855.22 $158,855.22$0.00 $1,487,644.78$1,646,500.00

$0.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$145,000.00SALUD $0.00 $0.00$0.00 $145,000.00$145,000.00

$344,000.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $8,422.00 $8,422.00$0.00 $335,578.00$344,000.00

$305,500.00EDUCACIÓN $1,523.00 $1,523.00$2,350.00 $306,327.00$307,850.00

$1,669,500.00PROTECCIÓN SOCIAL $126,170.27 $126,170.27$0.00 $1,543,329.73$1,669,500.00

$795,000.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $795,000.00$795,000.00

$18,962,350.00DESARROLLO ECONÓMICO $68,280.00 $68,280.00$41,000.00 $18,935,070.00$19,003,350.00

$134,500.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $134,500.00$134,500.00

$642,000.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $68,280.00 $68,280.00$41,000.00 $614,720.00$683,000.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$18,185,850.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $18,185,850.00$18,185,850.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $45,019,185.12 $452.40 $45,019,637.52 $1,709,524.96 $1,709,524.96 $43,310,112.56


